
采石场财务处理

免责声明：上海矿山破碎机网: http://www.jawcrusher.biz本着自由、分享的原则整理以下内容于互联网, 若有侵权
请联系我们删除!

上海矿山破碎机网提供沙石厂粉碎设备、石料生产线、矿石破碎线、制砂生产线、磨粉

生产线、建筑垃圾回收等多项破碎筛分一条龙服务。

联系我们：您可以通过在线咨询与我们取得沟通! 周一至周日全天竭诚为您服务。

采石场财务处理

为促进资源合理开发，进一步完善和规范采石场地方税收征收管理，根据《中华人民共和国税收征收管理法》

及其实施细则《中华人民共和国资源税条例（暂行）》《广西壮族自治区资源税征收管理暂行办法》《中华人

民共和国企业所得税法》《中华人民共和国个人所得税法》的有关规定，结合我县实际制定本办法。一凡在我

县范围内开采石灰石硅灰石建筑石等矿石的单位和个人（以下简称开采单位），按照本办法的规定征收地方各

税。二对我县使用炸药开采矿石的单位实行核定征收，按实际使用炸药数量换算石灰石开采量，计算征收应缴

纳的地方税；不使用炸药开采矿石的单位，由主管税务机关结合其他方式核定开采量，征收地方税。三应缴纳

税额计算方法（一）据实地调查并结合周边县市的情况，按每公斤炸药开采石灰石吨的标准进行测算；（二）

每吨石灰石资源税税额为元，每使用公斤炸药应缴纳资源税0元，应缴纳资源税税额=炸药使用量（公斤）×0

元/公斤；每使用公斤炸药应纳企业（个人）所得税元，应缴纳的企业（个人）所得税额=炸药使用量（公斤）

×元/公斤。五法律责任（一）有下列行为之一的，主管地税机关可按《中华人民共和国税收征收管理法》及其

实施细则有关规定对开采单位进行处罚；构成犯罪的，移交司法机关依法追究刑事责任。为纳税人非法提供炸

药，导致未缴少缴税款的；不按本办法履行纳税义务的；其他违反税收法律法规的行为。报告数据来源于国家

部委行业组织相关企业华经纵横企业及行业资料库等；开采石场财务数据可以通过宏观数字区把握微观企业的
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财务，能更好的认识企业。以下为《采石场财务管理制度》范文(或称范本)：总则为加强XX采石场财务管理，

根据国家有关法律法规及建设局财务制度，结合XX公司具体情况，制定本制度。以下为《采石场财务管理制度

》范文(或称范本)：为加强XX采石场财务管理，根据国家有关法律法规及建设局财务制度，结合XX公司具体情

况，制定本制度。

采石场财务

一XX采石场财务管理工作必须在加强宏观控制和微观搞活的基础上，严格执行财经纪律，以提高经济效益壮大

企业经济实力为宗旨，财务管理工作要贯彻勤俭办企业的方针，勤俭节约精打细算在企业经营中制止铺张浪费

和一切不必要的开支，降低消耗，增加积累。

财务人员调动工作或因故离职，必须与接替人员办理交接手续，没有办清交接手续的，不得离职，亦不得中断

会计工作。会计核算原则及科目七公司严格执行《中华人民共和国会计法》《会计人员职权条例》《会计人员

工作规则》等法律法规关于会计核算一般原则会计凭证和账簿内部审计和财产清查成本清查等事项的规定。

十公司以单价元以上使用年限一年以上的资产为固定资产，分为五大类：房屋及其他建筑物；机器设备；电子

设备（如微机复印机传真机等）；运输工具；其他设备。十一各类固定资产折旧年限为：房屋及建筑物年；机

器设备0年；电子设备运输工具年；其他设备年。

十三固定资产必须由财务部合同办公室每年盘点一次，对盘盈盘亏报废及固定资产的计价，必须严格审查，按

规定经批准后，于年度决算时处理完毕。盘盈的固定资产，以重置完全价值作为原价，按新旧的程度估算累计

折旧入账，原价累计折旧后的差额转入公积金。报废的固定资产的变价收入（减除清理费用后的净额）与固定

资产净值的差额，其收益转入公积金，其损失作营业外支出处理。资金现金费用管理十四财务部要加强对资产

资金现金及费用开支的管理，防止损失，杜绝浪费，良好运用，提高效益。银行账户只供本单位经营业务收支

结算使用，严禁借账户供外单位或个人使用，严禁为外单位或个人代收代支转账套现。

帐务处理

十七银行账户印鉴的使用实行分管并用制，财务章由出纳保管，法人代表和会计私章由会计保管，不准由一人

统一保管使用。十九根据已获批准签订的合同付款，不得改变支付方式和用途；非经收款单位书面正式委托并
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经总经理批准，不准改变收款单位（人）。现金收支做到日清月结，确保库存现金的账面余款与实际库存额相

符，银行存款余款与银行对账单相符，现金银行日记账数额分别与现金银行存款总账数额相符。二十二严格现

金收支管理，除一般零星日常支出外，其余投资工程支出都必须通过银行办理转账结算，不得直接兑付现金。

二十四正常的办公费用开支，必须有正式发票，印章齐全，经手人部门负责人签名，经总经理批准后方可报销

付款。二十九个人领用的办公用品用具要妥善保管，不得随意丢弃和外借，工作调动时，必须办理移交手续，

如有遗失，照价赔偿。

三十三自觉接受上级主管财政税务等部门的检查指导，并按其要求不断完善制度改进工作此制度自年X月X日起

生效。

原文地址：http://jawcrusher.biz/ptsb/SfNWCaiShir5yaP.html
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